
HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K  
Système Suspension Arrière  
en Caoutchouc Robuste
NO. LIT: SP-328FR
DATE: Avril 2025 RÉVISION: I

DESCRIPTION PAGE

Listes de Pièces

 ■ Véhicules construits après 15 juillet 2024  .  .  .  .  . 2

 ■ Véhicules construits avant 15 juillet 2024  .  .  .  .  . 4

 ■ Guide de sélection de étriers châssis  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Remarques   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 

Outils Spéciaux  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

DESCRIPTION PAGE

Ensembles D'entretien Rechange

 ■ Ensembles d'entretien pour poutre balancier  .  .  .  . 8

 ■ Ensembles d'entretien pour amortisseur   .  .  .  .  .  . 8

 ■ Ensemble de ressorts charge progressive  
 avec répartition de poids  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

 ■ Ensemble d’amélioration pour sangle  
 de rebond double  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

 ■ Ensemble d’entretien pour ressort traversin  .  .  . 10

TABLE DES MATIÈRES



 ■ Véhicules construits après 15 juillet 2024

 2 SP-328FR

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K



1  Ensemble de la poutre de balancier avec 2 
 Support d'amortisseur et Selle de poutre 
 Inclus items 5-8, 10, 14-16, 23-25 
 Voir guide de sélection à Page 8 

  Ensemble d’entretien pour selle de poutre de 
 balancier et suspension secondaire, sangles 
 de rebond simples et doubles

 34013-522 • 46K•52K, Une poutre, Inclus Ensemble  
 No . 34013-514 et Items 2-4, 23-25

 34013-519 • 40K, Une poutre, Inclus Ensemble 
 No . 34013-513 et Items 2-4, 23-25

2  *Selle de poutre de balancier interne et externe  2
 a   Interne
 b   Externe
3  *Vis à bride hexagonale robuste  6 

 M20 x 1 .5 x 115 mm
4  *Écrou à bride M20 x 1 .5 6
  Ensemble d’entretien pour coussinet d’extrémité 

 de goupille de barre, une extrémité de roue, 
 Inclus Items 5-9a

 34013-088L  Type de cale
 34013-188L  Rotatif, type cale
5  *Coussinet pour extrémité de goupille de barre 4
 34013-104 Ensemble de fixation de coussinet pour 

 extrémité de goupille de barre, 
 Extrémité d’une roue, Inclus items 6-8

6  *Boulon hexagonal 1"-8 UNC x 6" 8
7  *Rondelle trempée 1"  16
8  *Contre-écrou 1"-8 UNC 8
9  Cale de goupille de barre  8
 a 50131-000  Standard 0 .25" / 0 .12" 
 b 50130-000  En option 0 .19" / 0 .19" 
 c 57026-000  Cale plate en option 0 .375" 
  Ensemble d’entretien pour ressort de traversin, 

 Une poutre, comprend des fixations pour 
 sangles de rebond doubles

 34013-514  46K • 52K, Inclus items 10a, 11-16, 26-30
 34013-513  40K, Inclus items 10b, 14-16, 26-30
10  *Ressorts de traversin 8
 a 94540-001  46K, 52K avec barre d’attache
 b 94540-002  40K sans barre d’attache
11  *Entretoise de ressort de traversin 4 

 de barre d’attache
12  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 270 mm 4
13  *Écrou à bride M12 x 1 .75 4
14  *Boulon à tête ronde et à col carré 24 

 M12 x 1 .75-6G x 35 mm
15  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 50 mm 8
16  *Écrou à bride M12 x 1 .75 32
17  Support de Châssis, Voir guide de sélection  2 

 à Page 6 et Page 7 et pour Hauteur de   
 Selle, voir Figure 1 à Page 7

  Ensembles d'entretien pour selle de cadre, Un côté
 34013-360   46K•52K, Inclus items 18a, 19-20, 28-30
 34013-361  52K, Équipé à l'origine de deux sangles 

  Inclus items 18a, 19-20, 29-30
 34013-359   40K Inclus items 18b, 19-20, 28-30
18  *Selle de cadre 2
 a   46K•52K
 b   40K
 34013-362 Selle de cadre à Ensemble d'entretien des 

 fixation de support de cadre, Un côté,  
 Inclus items 19-20

19  *Plaque de fixation de selle 4
20  *Boulon à bride M16 x 1 .5 -6G x 50 mm 12

  **Ensembles d’entretien pour sangle de rebond, 
 Un côté, pour les pièces incluses, voir Page 9 

 34013-354  40K•46K Véhicules équipés à l'origine avec  
  d'une sangle 

 34013-355  52K Véhicules équipés à l'origine de deux sangles
 34013-363  Ensemble d’amélioration pour sangle double  

  de rechange
21  *Sangle de rebond
22  *Support de rebond
23  *Entretoise de rebond
24  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 90 mm
25  *Écrou à bride M12 x 1 .75 2
  Ensemble d'entretien à ressort à charge 

 progressif unique
 34013-358   Véhicules équipés à l'origine avec d'une sangle,  

  Inclus items 26-30
 34013-364   Véhicules équipés à l'origine de deux sangles,  

  Inclus items 26-27, 29-30
26  *Butée antirebond 2
27  *Ressort de charge progressif 2
28  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 50 mm
29  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 65 mm
30  *Écrou à bride M12 x 1 .75
  Ensemble d'entretien pour amortisseur unique,  

 (si équipé)
 64178-005  Hauteur de selle 147⁄8"•15½"•16"•16½",  

  Inclus items 31a-34
 64178-006  Hauteur de selle 17¼"•17½",  

  Inclus items 31b-34
 64178-035  Hauteur de selle 18¼"•18½",  

  Inclus items 31c-34
 64178-036  Hauteur de selle 20¼"•20½"•21½"•22½",  

  Inclus items 31d-34
  Ensemble d'amortisseur de rechange, pour 

 véhicules construits avec des balanciers 
 d'poutre poutre sans supports d'amortisseur,  
 voir Page 8

31  *****Amortisseur (si équipé) 4 
 pour hauteur de selle, voir Figure 1 à Page 7

 a 60680-004L  Hauteur de selle 147⁄8"•15½"•16"•16½" 
 b 60680-005L  Hauteur de selle 17¼"•17½" 
 c 60680-009L  Hauteur de selle 18¼"•18½" 
 d 60680-010L  Hauteur de selle 20¼"•20½"•21½"•22½"
 34013-457 Ensemble de fixation d'amortisseur unique,  

 Inclus items 32-34
32  *Boulon hexagonal 5⁄8"-11 UNC x 4½" (si équipé) 4
33  *Rondelle trempée 5⁄8" (si équipé) 8
34  *Contre-écrou 5⁄8"-11 UNC (si équipé) 4
35  Support d'amortisseur supérieur 4
 a 60304-000  pour véhicules équipés à l'origine d'amortisseurs
 b 94351-001  Seulement Volvo
36  Ensemble de bielle de couple longitudinale 2 

 monobloc, à chevauchement / chevauchement, 
 spécifier la longueur en mm

 620XX-XXX  ULTRA ROD®, Inclus items 38-39
 82XX-XXXX-XXX  ****TRAAX ROD® (En option)

37  ***Ensemble de bielle de couple transversale  2 
 monobloc, à chevauchement / conique

 62350-XXX Seulement 40K, ULTRA ROD, Inclus items 38-39
 82XX-XXXX-XXX ****46K • 52K - TRAAX ROD, spécifier longueur en mm
38  47691-000L Coussinet chevauchement ULTRA ROD (Non illustré) 6
39 64697-000L Coussinet conique ULTRA ROD (Non illustré) 2
40 22186-000 Support de cadre pour tige de couple 4
41 45045-010 Plaque de secours 4
42 49689-000L Cale de tige de couple Selon les besoins
43  70867-001 Lubrifiant P80 – 10 ml (Non illustré) par coussinet 1

SP-328FR 3 Pour toutes les remarques (*) voir Page 10

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K

   QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR VÉHICULE

   QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR VÉHICULE



 ■ Véhicules construits avant 15 juillet 2024

 4 SP-328FR

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K



1  Ensemble de poutre de balancier avec selle de 
 poutre, Inclus Item 5, Voir le guide de sélection 
 de la poutre de balancier de rechange avec  
 goupille de barre rotative à la Page 8

2  *Selle de poutre de balancier interne et externe  2
 a   Interne
 b   Externe
3  *Vis à bride hexagonale robuste 6 

 M20 x 1 .5 x 110 mm
4  *Écrou à bride M20 x 1 .5 6
  Ensemble d’entretien pour coussinet d’extrémité 

 de goupille de barre, Une extrémité de roue, 
 Inclus Items 5-9a

 34013-088L  Type de cale
 34013-188L  Rotatif, type cale
5  *Coussinet pour extrémité de goupille de barre 4
 34013-104 Ensemble de fixation de coussinet pour 

 extrémité de goupille de barre,  
 Extrémité d’une roue, Inclus items 6-8

6  *Boulon hexagonal 1"-8 UNC x 6" 8
7  *Rondelle trempée 1" 16
8  *Contre-écrou 1"-8 UNC 8
9  Cale de goupille de barre  8
 a 50131-000  Standard 0 .25" / 0 .12" 
 b 50130-000  En option 0 .19" / 0 .19" 
 c 57026-000  Cale plate en option 0 .375" 
  Ensembles d’entretien pour ressort de traversin, 

 Une poutre
  •40K, sans barre d’attache
 34013-526  Inclus items 10a, 14-16, 26-32
  •46K • 52K,avec barre d’attache
 34013-527  Inclus items 10b, 11-16, 26-32
10  *Ressorts de traversin 8
 a   40K sans barre d’attache
 b   46K • 52K avec barre d’attache
11  *Entretoise de ressort de traversin de  4 

 barre d’attache
12  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 270 mm 4
13  *Écrou à bride M12 x 1 .75 4
14  *Boulon à tête ronde et à col carré 16 

 M12 x 1 .75-6G x 35 mm
15  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 50 mm 8
16  *Écrou à bride M12 x 1 .75 24
17  Support de Châssis, voir guide de sélection  2 

 à Page 6 et Page 7 et pour Hauteur de  
 Selle, voir Figure 1 à Page 7

  Ensembles d'entretien pour selle de cadre,  
 Un côté

 34013-360   46K•52K, Inclus items 18a, 19-20, 28-30
 34013-361  52K, Équipé à l'origine de deux sangles, 

  Inclus items 18a, 19-20, 29-30
 34013-359   40K Inclus items 18b, 19-20, 28-30
18  *Selle de cadre 2
 a   46K•52K
 b   40K
 34013-362 Selle de cadre à Ensemble d'entretien des 

 fixation de support de cadre, Un côté,   
 Inclus items 19-20

19  *Plaque de fixation de selle 4
20  *Boulon à bride M16 x 1 .5 -6G x 50 mm 12
  **Ensembles d’entretien pour sangle de rebond,  

 Un côté, pour les pièces incluses, voir Page 9 
 34013-354  40K•46K Véhicules équipés à l'origine avec  

  d'une sangle 
 34013-355  52K Véhicules équipés à l'origine de deux sangles
 34013-363  Ensemble d’amélioration pour sangle double  

  de rechange 

21  *Sangle de rebond
22  *Support de rebond
23  *Entretoise de rebond
24  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 90 mm
25  *Écrou à bride M12 x 1 .75 
  Ensemble d'entretien à ressort à charge 

 progressif unique
 34013-358   Véhicules équipés à l'origine avec d'une sangle,  

  Inclus items 26-30
 34013-364   Véhicules équipés à l'origine de deux sangles,  

  Inclus items 26-27, 29-30
26  *Butée antirebond 2
27  *Ressort de charge progressif 2
28  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 50 mm
29  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 65 mm
30  *Écrou à bride M12 x 1 .75
31 67749-050 Boulon à bride M20 x 1 .5-6G x 50 mm 8
32 67745-000 Écrou à bride M20 x 1 .5 8
  Ensemble d'entretien pour amortisseur unique, 

 (si équipé)
 64178-005  Hauteur de selle 147⁄8"•15½"•16"•16½", 

  Inclus items 33a-36
 64178-006  Hauteur de selle 17¼"•17½",  

  Inclus items 33b-36
 64178-035  Hauteur de selle 18¼"•18½",  

  Inclus items 33c-36
 64178-036  Hauteur de selle 20¼"•20½"•21½"•22½",  

  Inclus items 33d-36
  Ensemble d'amortisseur de rechange, pour 

 véhicules construits avec des balanciers 
 d'poutre poutre sans supports d'amortisseur,  
 voir Page 8

33  *****Amortisseur (si équipé) 4 
 pour hauteur de selle, voir Figure 1 à Page 7

 a 60680-004L  Hauteur de selle 147⁄8"•15½"•16"•16½" 
 b 60680-005L  Hauteur de selle 17¼"•17½" 
 c 60680-009L  Hauteur de selle 18¼"•18½" 
 d 60680-010L  Hauteur de selle 20¼"•20½"•21½"•22½" 
34  *Boulon hexagonal 5⁄8"-11 UNC x 4½" (si équipé) 4
35  *Rondelle trempée 5⁄8" (si équipé) 8
36  *Contre-écrou 5⁄8"-11 UNC (si équipé) 4
37  Support d'amortisseur supérieur 4
 a 60304-000  pour véhicules équipés à l'origine d'amortisseurs
 b 94351-001  Seulement Volvo
38  Ensemble de bielle de couple longitudinale  2 

 monobloc, à chevauchement / chevauchement, 
 spécifier la longueur en mm

 620XX-XXX  ULTRA ROD®, Inclus item 40
 82XX-XXXX-XXX  ****TRAAX ROD® (En option)

39  ***Ensemble de bielle de couple transversale 2 
 monobloc, à chevauchement / conique

 62350-XXX Seulement 40K, ULTRA ROD, Inclus items 40-41
 82XX-XXXX-XXX ****46K • 52K - TRAAX ROD, spécifier longueur en mm
40  47691-000L Coussinet chevauchement 6 
41 64697-000L Coussinet conique 2
42 22186-000 Support de cadre pour tige de couple 4
43 45045-010 Plaque de secours, Remplace 45045-003 4
44 49689-000L Cale de tige de couple Selon les besoins
45  70867-001 Lubrifiant P80 – 10 ml (Non illustré) par coussinet 1

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K

   QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR VÉHICULE

   QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR VÉHICULE

SP-328FR 5 Pour toutes les remarques (*) voir Page 10



 ■ Guide sélection de étriers châssis

Item 17 L’ensemble d’entretien de la fixation entre la selle et l’étrier de châssis 34013-362 est utilisé pour toutes 
les configurations ci-dessous.

Capacité Largeur   
cadre

①Hauteur   
roulement

②Hauteur 
selle

 Hauteur   
l’essieu

Pièce N° 
d’étrier  
châssis

AUTOCAR

40K•46K 34 .37"

8 .5" 15 .5"

7"

91754-220

9 .5" 16 .5" 91754-240

10 .5" 17 .5" 91754-260

11 .5" 18 .5" 91754-280

52K 34 .37"

9 .5" 16 .5" 7" 93832-040

8 .5" 16 .25"
7 .75"

93833-020

9 .5"  17 .25" 93833-040

INTERNATIONAL TRUCK

40K•46K

34 .25"

8" 15"

7"

91742-010

9 .5" 16 .5" 91742-040

13 .25" 20 .25" 91744-120

34 .5"

8" 15" 91742-210

9 .5" 16 .5" 91742-240

13 .25" 20 .25" 91744-320

34 .8"

8" 15" 91742-410

9 .5" 16 .5" 91742-440

13 .25" 20 .25" 91744-520

52K

34 .25" 

10 .5" 17 .5" 7"

91744-060

34 .5" 91744-260

34 .8" 91744-460

OSHKOSH
46K 34" 9 .5" 17 .5" 7 .5" 93987-040

PIERCE
48K 34" 10 .5" 17 .5" 7" 91738-060

SEAGRAVE
40K

34"

9 .5" 16 .5" 7" 91738-040

48K 10" 17"
7"

91740-060

54K 9 .5" 16 .5" 91740-040

Voir remarques à la Page 7

Capacité Largeur   
cadre

①Hauteur   
roulement

②Hauteur  
selle

Hauteur   
l’essieu

Pièce N° 
d’étrier  
châssis

KENWORTH • PETERBILT

40K - 46K

34"

8 .5" 15 .5"

7"

91738-020

9 .5" 16 .5" 91738-040

10 .5" 17 .5" 91738-060

11 .5" 18 .5" 91738-080

13 .25" 20 .25" 91740-115

15 .5" 22 .5" 91740-160

34 .75"

8 .5" 15 .5" 91740-220

9 .5" 16 .5" 91740-240

10 .5" 17 .5" 91740-260

11 .5" 18 .5" 91740-280

52K

34"

9 .5" 16 .5"

7"

91740-040

10 .5" 17 .5" 91740-060

11 .5" 18 .5" 91740-080

34 .75"

9 .5" 16 .5" 91740-240

10 .5" 17 .5" 91740-260

11 .5" 18 .5" 91740-280

13 .25" 20 .25" 91740-315

Capacité Largeur  
cadre

①Hauteur  
roulement

②Hauteur  
selle

Hauteur  
l’essieu

Pièce N° 
d’étrier  
châssisMeritor Mack

MACK / VOLVO

40K 33 .4" 8 .1" 15 .1" 7" 7 .5" 93788-101

46K
33 .5"

8 .5" 15 .5" 91746-020

9 .5" 16 .5" 91746-040

14 .5" 21 .5" 93972-020

33 .4" 10 .5" 17 .5" 93892-060

52K
33 .5"

8 .75" 16 .5"

7 .75" 7 .5"

94415-040

9 .75" 17 .5" 94415-060

33 .4" 9 .75" 17 .5" 91748-060

 6 SP-328FR

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K



 ■ Guide sélection de étriers châssis (continué)

Item 17 L’ensemble d’entretien de la fixation entre la selle et l’étrier de châssis 34013-362 est utilisé pour toutes 
les configurations ci-dessous.

Capacité
④Largeur   

cadre
③GWH

②Hauteur  
selle

Hauteur   
l’essieu

Pièce N° 
d’étrier  
châssis

WESTERN STAR

40K 

850-856 
mm 

430mm 15 .5"

7"

91750-003

460mm 16 .5" 91750-001

490mm 17 .5" 91750-002

860-864 
mm 

430mm 15 .5" 91750-103

460mm 16 .5" 91750-101

490mm 17 .5" 91750-102

46K 

850-856 
mm 

430mm 15 .5"

7"

93888-003

460mm 16 .5" 93888-001

490mm 17 .5" 93888-002

860-864 
mm 

430mm 15 .5" 93888-103

460mm 16 .5" 93888-101

490mm 17 .5" 93888-102

52K 

850-856 
mm 

460mm
16 .5" 7" 91752-004

17 .25" 7 .75" 91752-005

490mm
17 .5" 7" 91752-002

18 .25" 7 .75" 91752-003

860-864 
mm 

460mm
16 .5" 7" 91752-104

17 .25" 7 .75" 91752-105

490mm
17 .5" 7" 91752-102

18 .25" 7 .75" 91752-103

Capacité Largeur   
cadre

①Hauteur  
roulement

②Hauteur  
selle

Hauteur  
l’essieu

Pièce N°  
d’étrier  
châssis

FREIGHTLINER

40K

34 .31" 

8 .5" 15 .5" 91816-204

9 .5" 16 .5"

7"

91816-205

10 .5" 17 .5" 91816-206

13 .5" 20 .5" 93889-209

34 .50" - 
34 .62"

8 .5" 15 .5" 91816-304

9 .5" 16 .5" 91816-305

10 .5" 17 .5" 91816-306

13 .5" 20 .5" 93889-309

46K

34 .31" 

9 .5" 16 .5"

7"

93887-205

10 .5" 17 .5" 93887-206

11 .5" 18 .5" 93887-208

34 .50" - 
34 .62"

9 .5" 16 .5" 93887-305

10 .5" 17 .5" 93887-306

11 .5" 18 .5" 93887-308

52K

34 .31"

10 .5"

17 .5" 7" 91818-206

18 .25" 7 .75" 91818-207

34 .50" - 
34 .62"

17 .5" 7" 91818-306

18 .25" 7 .75"   91818-307

FIGURE 1

Pour obtenir les cartes de jauge HAULMAAX EX, visitez  
www .hendrickson-intl .com/tools/gauge-request-form
•  No. Lit Hendrickson 48422-624 – Pour mesurer la hauteur du ressort 

à charge progressive, la séparation des liaisons des suspensions 
secondaires et la profondeur de coupe ou de fente

•  No. Lit Hendrickson 48422-65X – Pour mesurer la hauteur de selle 
spécifique au constructeur du véhicule

•  No. Lit Hendrickson 48422-649 – Fiche d’instructions étape par 
étape pour la jauge de hauteur de selle

REMARQUES ① Pour référence seulement . 

 ②  Pour déterminer la hauteur de la selle, voir Figure 1 . Les hauteurs de selle supérieures à 19 .5" utilisent des étriers de 
châssis de 52K .

 ③ La hauteur totale de roue est utilisée uniquement par Western Star .

 ④ La largeur du cadre Western Star dépend de l’épaisseur du cadre (8 mm à 15 mm) . 

SP-328FR 7 

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K

https://www.hendrickson-intl.com/tools/gauge-request-form


 ■ Ensemble d'entretien rechange

Item 1 • Page 2 et Page 4

Ensembles d’entretien de poutre balancier rechange,  
Une Poutre, avec coussinets d’extrémité goupille de barre rotative

Longueur  
poutre

No. Ensemble d'entretien

40K 46K 52K
52" 93676-048 93676-050 93676-054

54" 93676-049 93676-051 93676-055

60" — 93676-052 93676-056

72 .5" — 93676-053 —

L’ensemble d’entretien comprend: Poutre de balancier avec selle 
de poutre, ressorts de traversin, supports d’amortisseur, coussinets 
d’extrémité, fixations de montage pour sangles de rebond doubles, 
extrémité de poutre et suspension secondaire sur selle de poutre . 
Reportez-vous à la Page 2 pour les pièces incluses .

Ensembles d'entretien pour amortisseurs rechange

    QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR ENSEMBLE

  Ensemble d'entretien pour amortisseur, 
 Ensemble Tandem 
 pour hauteur de selle, voir Figure 1 à Page 7

 64178-003 Hauteur de selle 16½",  
 Inclus items 1a, 2a, 2b, 3-9

 64178-004 Hauteur de selle 17½"•18¼"•18½",  
 Inclus items 1b, 2a, 2b, 3-9

 64178-009 Hauteur de selle 16½" - Seulement Mack, 
 Inclus items 1c, 2c, 3-9

 64178-033 Hauteur de selle 20¼"•20½",  
 Inclus items 1d, 2a, 2b, 3-9

1  Ensemble d'amortisseur 4
 a 60680-004L  Hauteur de selle 16½"
 b 60680-005L  Hauteur de selle 17½"•18¼"•18½" 
 c 60680-006L  Hauteur de selle 16½", Seulement Mack
 d 60680-010L  Hauteur de selle 20¼"•20½" 
2  Support inférieur d'amortisseur
 a 64148-001  Avant 2
 b 64148-002  Arrière (Non illustré) 2
 c 64835-000  Mack Only, Avant et Arrière (Non illustré) 4
3  *Boulon hexagonal 1"-8 UNC x 7" 4
4  *Rondelle trempée 1"  12
5  *Contre-écrou 1"-8 UNC 4 
6 64146-000 Support d'amortisseur supérieur 4
7  *Boulon hexagonal 5⁄8"-11 UNC x 4½" 4
8  *Rondelle trempée 5⁄8"  8
9  *Contre-écrou 5⁄8"-11 UNC 4

 8 SP-328FR

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K



 ■ Sangles rebond simples et doubles

Ensemble No. 34013-354 
Un côté, 40K•46K
Items 21-25 29-30

Quantité par 
véhicule 2 4

Quantité par 
Ensemble 1 2

Ensemble No. 34013-355  
Un côté, 52K
Items 21-25 29-30
Quantité par 
véhicule 4 8

Quantité par 
Ensemble 2 4

Ensemble d’amélioration pour sangle rebond 
double rechange

Ensemble d’entretien pour cales répartition du 
poids rechange

    QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR ENSEMBLE

 34013-363 Ensemble d’amélioration pour sangle de 
 rebond double de rechange,  
 Ensemble Tandem, Inclus items 1-6

1  *Sangle de rebond  4 
2  *Support de rebond 4
3  *Entretoise de rebond 4
4  *Boulon à bride M12 x 175-6G x 65 mm  8 
5  *Boulon à bride M12 x 175-6G x 90 mm  4
6  *Écrou à bride M12 x 175 12

    QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR ENSEMBLE

 34013-430 Ensemble d’entretien pour cales de répartition 
 du poids, Un côté, compatible avec sangle de 
 rebond simple ou double, Inclus items 1-3

1  *Cale de répartition du poids ¼"  2
2  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G
 a    80 mm 4
 b   65 mm, pour utilisation avec sangle simple  2 

  interne uniquement
 c   50 mm, pour utilisation avec sangle simple  2 

  interne uniquement
3  *Écrou à bride M12 x 1 .75 4

Contient des fixations de différentes tailles pour s'adapter à diverses 
configurations de suspension . Une ou deux cales peuvent être installées 
en fonction de la répartition du poids du véhicule . Consultez le tableau 
ci-dessous pour la sélection des fixations .

Cale ¼" Taille de 
boulon M12 Cale ¼" Taille de 

boulon M12
Sangle sans rebond Quantité  

1

50 mm Quantité 
2

65 mm
Sangle de rebond 
installée 80 mm 80 mm

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K

SP-328FR 9 Pour toutes les remarques (*) voir Page 10



 ■ Ensemble d’entretien pour ressorts traversin

Véhicules construits après 15 juillet 2024 Véhicules construits avant 15 juillet 2024

    QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR ENSEMBLE

  Ensembles d’entretien pour ressort de traversin, 
 Une poutre, comprend des fixations pour  
 sangles de rebond doubles 

 34013-527 •46K • 52K, Inclus items 1a, 2-11
 34013-526 •40K, Inclus items 1b, 3-7, 9-11
1  *Ressorts de traversin 4
 a   46K • 52K avec barre d’attache
 b   40K
2  *Entretoise de ressort de traversin de  2 

 barre d’attache
3  *Butée antirebond 1
4  *Ressort de charge progressif 1
5  *Boulon à tête ronde et à col carré 8 

 M12 x 1 .75-6G x 35 mm
6  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 50 mm 6
7  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 65 mm 4
8  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 270 mm 2
9  *Écrou à bride M12 x 1 .75 18
10  *Boulon à bride M20 x 1 .5-6G x 50 mm 4
11  *Écrou à bride M20 x 1 .5 4

    QUANTITÉ 
ITEM PIÈCE N° DESCRIPTION PAR ENSEMBLE

  Ensemble d’entretien pour ressort de traversin, 
 Une poutre, comprend des fixations pour sangles 
 de rebond doubles 

 34013-514  46K • 52K, Inclus items 1a, 2-9
 34013-513  40K, Inclus items 1b, 3-7, 9
1  *Ressorts de traversin 4
 a   46K • 52K avec barre d’attache
 b   40K
2  *Entretoise de ressort de traversin de  2 

 barre d’attache
3  *Butée antirebond 1
4  *Ressort de charge progressif 1
5  *Boulon à tête ronde et à col carré 12 

 M12 x 1 .75-6G x 35 mm
6  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 50 mm 6
7  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 65 mm 4
8  *Boulon à bride M12 x 1 .75-6G x 270 mm 2
9  *Écrou à bride M12 x 1 .75 22

REMARQUES:  Les quantités indiquées sont pour le véhicule . Les quantités de composants d’ensemble d’entretien peuvent varier par 
rapport à la quantité indiquée dans la liste .

  Les douilles de bielle TRAAX ROD longitudinales et transversales ne sont pas réparables, l'ensemble de la bielle de poussée 
doit être remplacé . Visitez le site Web de TRAAX ROD (www .traaxrods .com) pour plus d'informations . .

 * Items inclus dans l'ensemble seulement, non vendus séparément .

 ** Les suspensions HAULMAAX EX d’une capacité de 52K sont équipées de deux sangles de rebond par poutre de balancier, 
tandis que les suspensions d’une capacité de 40K•46K comportent une seule sangle de rebond externe . 

 *** Les bielles de poussée transversales sont obligatoires pour la suspension HAULMAAX EX quel que soit l'entraxe des essieux, 
voir Nos . Lit Hendrickson 59310-004 et 59310-058 pour de plus amples informations .

 **** Vérifiez le numéro de pièce de l’amortisseur avant le remplacement .

 10 SP-328FR

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K

https://www.traaxrods.com


 ■ Outils Spéciaux

Outils pour coussinet d'extrémité de goupille barre

OUTILS D’INSTALLATION 

OTC Pièce N° 1757 Visitez otctools .com

OUTILS DE RETRAIT

OTC Pièce N° 206457 Visitez otctools .com

OTC Pièce N° 302030 Visitez otctools .com

Outil en entonnoir pour bielle poussée ULTRA ROD

Hendrickson Pièce N° 66086-001L

SP-328FR 11 

HAULMAAX® EX 40K • 46K • 52K

https://otctools.com
https://otctools.com
https://otctools.com


Appelez Hendrickson au 630.910.2800 ou 855.RIDERED (855.743.3733) pour de plus amples informations.

SYSTÈMES POUR VÉHICULES COMMERCIAUX – CAMIONS
800 South Frontage Road
Woodridge, IL 60517-4904 USA
855.743.3733 (sans frais aux États-Unis et au Canada) 
630.910.2800 (hors des États-Unis et du Canada)
Télécopieur 630.910.2899

www.hendrickson-intl.com

SP-328FR Rev I 04-25
© 2020 – 2025 Hendrickson USA, L.L.C. Tous droits réservés. Toutes les marques commerciales indiquées sont la propriété de Hendrickson USA, L.L.C., ou de l'une de ses filiales, dans un ou plusieurs pays.

Les renseignements contenus dans cette documentation étaient exacts au moment de la publication. Des modifications de produit peuvent avoir été apportées après la date de copyright qui ne sont pas reflétées. Imprimé aux États-Unis

Il s'agit d'une liste générale de pièces destinée à fournir des informations directionnelles . Les composants peuvent varier selon le modèle . Pour toute question au sujet des pièces, communiquez avec le Service 
des pièces pour camions d’Hendrickson au 855-743-3733 (sans frais aux États-Unis et au Canada), 630-910-2800 (hors des États-Unis et du Canada) ou par courriel à : truckparts@hendrickson-intl .com . 

Les performances réelles du produit peuvent varier en fonction de la configuration, de l’exploitation, de l’entretien et d’autres facteurs du véhicule . 
Toutes les demandes doivent être conformes aux spécifications applicables de Hendrickson et doivent être approuvées par le constructeur de véhicules respectif avec le véhicule dans sa configuration 
d’origine, telle que construite . Contactez Hendrickson pour plus de détails concernant les spécifications, les applications, les capacités et les instructions d’exploitation, d’entretien et de maintenance .

https://hendrickson-intl.com
mailto:truckparts%40hendrickson-intl.com?subject=

